
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Patrimonio Stradale
Unità Operativa: Patrimonio Stradale
Ufficio: Segnaletica e ordinanze stradali

DETERMINAZIONE

Determina n. 1845 del 11/12/2024 Treviso, 11/12/2024 

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI PROVINCIALI SETTORE VIABILITA' A MEZZO 
FUEL CARD. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024 - DITTA KUWAIT PETROLEUM 
ITALIA SPA. CIG: 90282836D1 - COD. 0106553.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.1640/73777/2021  del  20.12.2021  con  la 
quale l’Amministrazione Provinciale ha aderito all’accordo quadro “Fuel Card 2 – Lotto Unico”, 
della Consip S.p.A., e ha stipulato un appalto specifico con la ditta KUWAIT Petroleum Italia 
S.p.A.(Q8), aggiudicataria per la fornitura, a mezzo Fuel Card, di carburante per autotrazione 
per  gli  automezzi  e  le  attrezzature  di  proprietà  provinciale  ed  a  noleggio,  per  il  periodo 
25.01.2022 - 30.11.2024, per un numero stimato complessivo di 200.000 litri, demandando ai 
vari Settori gestori dei veicoli provinciali l'assunzione della spesa e la liquidazione delle relative 
fatture;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  150/2024  del  01.02.2024  con  cui  si  è 
provveduto all'assunzione dell'impegno di spesa per l’anno 2024 al Cap. 2754, di un importo 
stimato in Euro 60.000,00 (I.V.A. compresa), da corrispondere alla società KUWAIT Petroleum 
Italia S.p.A., su presentazione di fatture elettroniche, per la fornitura a mezzo Fuel Card di  
carburante per autotrazione per gli automezzi e le attrezzature di proprietà provinciale ed a 
noleggio, in dotazione al Settore Viabilità;

Preso  atto  che  la  società  Kuwait  Petroleum Italia  Spa  risulta  essere  in  regola  con  i 
versamenti contributivi, come si evince dal DURC on line prot. INPS_42893122 avente scadenza 
06.02.2025 agli atti;

Preso  atto  che  l’impegno  assunto  con  la  sopracitata  determinazione  dirigenziale  n. 
150/2024 del 01.02.2024 è risultato insufficiente a coprire il consumo di carburante del Settore 
Viabilità del mese Novembre 2024 per Euro 183,18;

Ritenuto dunque, per quanto sopra, di impegnare la spesa di Euro 183,18 al capitolo 2754 
del Bilancio 2024;

Determ. n. 1845 del 11/12/2024 pag. 1/3



Considerato che in relazione alla suddetta spesa l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) Di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di impegnare per le motivazioni citate in premessa, la spesa di Euro 183, 18 (I.V.A. compresa), 
per  la  fornitura  a  mezzo  Fuel  Card  di  carburante  per  autotrazione  per  gli  automezzi  e  le 
attrezzature  di  proprietà  provinciale  ed  in  uso  anche  a  noleggio,  in  dotazione  al  Settore 
Viabilità,  da  corrispondere  alla  società  KUWAIT  Petroleum  Italia  S.p.A.  -  Viale  dell'Oceano 
Indiano, 13 00144 Roma – C.F.00435970587 e P.IVA. 00891951006;

3) Di imputare la spesa complessiva di Euro 183,18 (I.V.A. compresa) al cap. 2754, del Bilancio 
2024, come indicato nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

4) Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 1845 del 11/12/2024 pag. 2/3



IL DIRIGENTE
VEGGIS MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1845 del 11/12/2024 pag. 3/3


